
 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

 

MAS Broumovsko+, z. s. 

 

Výroční zpráva  

rok 2016 
 

 

 

 

  

 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

Obsah 
1. Partneři MAS a orgány spolku ......................................................................................................... 4 

1.1. Partneři MAS ........................................................................................................................... 4 

2. Orgány spolku .................................................................................................................................. 6 

2.1. Rada spolku ............................................................................................................................. 6 

2.2. Kontrolní výbor ........................................................................................................................ 6 

2.3. Výběrová komise ..................................................................................................................... 7 

2.4. Přehled jednání orgánů MAS v roce 2016 ............................................................................... 8 

3. Realizace SCLLD (Strategie komunitně vedeného rozvoje) – příprava a schválení dokumentu 

SCLLD MAS Broumovsko+ ....................................................................................................................... 9 

3.1. Organizační struktura kanceláře MAS ..................................................................................... 9 

3.2. Finanční alokace pro jednotlivá opatření SCLLD ................................................................... 10 

3.3. Plán výzev MAS ...................................................................................................................... 11 

4. Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku ............................................................................... 12 

4.1. Organizační struktura MAP ................................................................................................... 12 

4.2. Realizační tým MAP ............................................................................................................... 13 

4.3. Řídící výbor MAP ................................................................................................................... 13 

4.4. Pracovní skupiny MAP ........................................................................................................... 15 

4.5. Vzdělávací akce v rámci MAP ................................................................................................ 16 

5. Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2016 .............................................................................. 17 

Rozvaha ............................................................................................................................................. 17 

Výsledovka ......................................................................................................................................... 17 

6. Zpráva Kontrolního výboru ............................................................................................................ 19 

7. Externí kontroly ............................................................................................................................. 19 

7.1. Kontrola Řídícího orgánu MMR ............................................................................................. 19 

7.2. Externí audit účetní závěrky organizace ................................................................................ 19 

8. Evaluace činnosti MAS ................................................................................................................... 19 

8.1. Tabulka Základní údaje o činnosti MAS ................................................................................. 19 

8.2. Řádné fungování kanceláře a orgánů MAS ........................................................................... 20 

9. Podporovatelé MAS Broumovsko+ ............................................................................................... 20 

10. Kontaktní údaje ......................................................................................................................... 21 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

3 

 

Vážení partneři, podporovatelé a příznivci, 

 

rok 2016 pro MAS představoval pomyslný odrazový můstek do nového programovacího období. Na 

začátku roku 2016 byly dokončeny veškeré práce na Strategii komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD). Na základě tohoto dokumentu může MAS začít vyhlašovat výzvy a podporovat jednotlivé 

projekty žadatelů. Kancelář MAS v lednu 2016 předložila strategii Ministerstvu pro místní rozvoj ke 

schválení jako jedna z prvních MAS v Královéhradeckém kraji. Dne 25. července 2016 jsme obdrželi 

věcné připomínky k předložené SCLLD. Věcné připomínky byly předkládány samostatně za jednotlivá 

ministerstva. Kancelář MAS vypořádala všechny připomínky a strategie nám byla dne 22. 12. 2016 

schválena jako jedna z prvních v republice.  

Vzhledem ke zdlouhavému procesu schvalování strategie nebylo možné v roce 2016 vyhlašovat výzvy 

v žádném z operačních programů. Nás se týkají OPZ (Operační program Zaměstnanost), dále IROP 

(Integrovaný regionální operační program), OPŽP (Operační program Životní prostředí) a PRV 

(Program rozvoje venkova).  

V rámci již zmíněné SCLLD byl v roce 2016 poskytován bezplatný servis základním a mateřským 

školám na Broumovsku v oblasti zpracování žádostí do výzvy s názvem Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Toto bylo velkým přínosem a nás jen těší, že se 

zapojily prakticky všechny školy v regionu.  

Nebylo však možné se zaměřit jen na zpracování SCLLD a vypořádávání připomínek. Bylo potřeba 

začít připravovat první výzvy, metodiky hodnocení projektů pro jednotlivé programy, hodnotící 

kritéria, ale také již konzultovat záměry žadatelů. 

MAS Broumovsko+ dále začala od 1. 1. 2016 realizovat dvouletý projekt Místní akční plán vzdělávání 

na Broumovsku. Tento projekt je zaměřen na rozvoj kvalitního a společného vzdělávání dětí a žáků do 

15 let. Za rok 2016 kancelář MAS zpracovala analýzu stávajícího stavu ve vzdělávání a tzv. Strategický 

rámec stanovující priority a cíle ve vzdělávání na Broumovsku do roku 2023. K těmto tématům 

proběhlo v roce 2016 několik pracovních skupin. V rámci projektu MAP byly také MAS pořádány 

vzdělávací aktivity pro pedagogické pracovníky dle jejich požadavků a potřeb území. 

Vážení partneři, dovolte mi poděkovat Vám za celoroční práci. Mohu prohlásit, že jsme učinili vše pro 

to, abychom do našeho území přinesli více než 60 mil. Kč z evropských fondů. Teď už jen záleží na 

množství a kvalitě předkládaných žádostí o podporu, abychom finanční prostředky mohli čerpat pro 

rozvoj našeho regionu. Zároveň věříme, že se nám díky projektu MAP bude dále dařit podporovat 

zlepšování vzdělávání dětí a žáku do 15 let na Broumovsku. Velké poděkování patří i mé 

předchůdkyni paní Ing. Evě Blažkové, která byla až do srpna 2016 předsedkyní MAS Broumovsko+. 

 

 

Město Meziměstí, 

zastoupené Mgr. Evou Mückovou, starostkou, 

předseda MAS Broumovsko+, z. s. 

 

 

 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

4 

1. Partneři MAS a orgány spolku 
 

1.1. Partneři MAS 
 
Tabulka 1 Partneři MAS 

 
Název partnera Zástupce subjektu Sektor ZS 

1. Ing. Eva Blažková Ing. Eva Blažková S 1 

2. Hobra – Školník s.r.o. Jan Školník, MBA S 5 

3. ZD Šonov u Broumova Bc. Vladimír Grusman S 4 

4. Agentura pro rozvoj Broumovska, z. s. Mgr. Jaroslav Betáš N 3 

5. Ing. Vladimír Hrubý Ing. Vladimír Hrubý S 4 

6. Jiří Rak Jiří Rak S 5 

7. Libuše Rosová Libuše Rosová S 2 

8. Stěnava, z. s. Josef Marek N 2 

9. Prikner-tepelné zpracování kovů, s.r.o. Ing. Otakar Prikner S 5 

10. Miroslav Netík Miroslav Netík S 5 

11. Bc. Pavlína Machková Bc. Pavlína Machková S 1 

12. Podnikatelský klub Broumovska, z. s. Jan Školník, MBA N 5 

13. Karel Rejchrt Karel Rejchrt S 3 

14. Nadační fond Gymnázia v Broumově Mgr. Jiří Ringel N 1 

15. Dům dětí a mládeže Ulita Broumov Bc. Miroslav Frömmel V 1 

16. Marcela Lilingová Marcela Lilingová S 3 

17. Alena Rusinová Alena Rusinová S 1 

18. Ing. Yvona Eliášová Ing. Yvona Eliášová S 2 

19. Město Teplice nad Metují Milan Brandejs V 3 

20. Město Broumov Ing. Jaroslav Bitnar V 1 

21. Obec Heřmánkovice Irena Gabrielová V 2 

22. Obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka V 4 

23. Město Meziměstí Mgr. Eva Mücková V 1 

24. Obec Křinice Libuše Rosová V 2 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

5 

25. Obec Šonov Bc. Vladimír Grusman V 4 

26. Obec Hejtmánkovice Václav Harasevič V 4 

27. Obec Božanov Karel Rejchrt V 3 

28. PaedDr. Jarmila Nyklíčková PaedDr. J. Nyklíčková S 1 

29. Ing. Lukáš Hartwich Ing. Lukáš Hartwich S 3 

30. Mgr. Libuše Betášová Mgr. Libuše Betášová S 2 

31. Nadační fond HOSPITAL BROUMOV Ing. Eva Blažková N 1 

32. Obec Adršpach Bohuslav Urban V 3 

33. JUDr. Libuše Růčková JUDr. Libuše Růčková S 2 

34. Obec Otovice Petr Novák V 1 

35. TJ Slavoj Teplice nad Metují Jan Mach N 1 

36. TJ Slovan Broumov Ing. Jaroslav Bitnar N 1 

37. Tomáš David Tomáš David S 4 

38. Obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant V 4 

39. Obec Jetřichov Soňa Pallová V 1 

40. ck.broumovsko, s.r.o. Marcela Školníková S 3 

41. Mgr. Ivana Horská Mgr. Ivana Horská S 4 

42. Omnium, z. s. Jakub Děd N 2 

43. Benediktinský aeroklub Broumov, z. s. Mgr. Přemysl Sochor N 3 

44. Eko Broumovsko s.r.o. Bc. Petr Potocký S 2 

45. PAPILLONS, a.s. JUDr. Tomáš Blažek S 5 

46. Římskokatolická farnost-děkanství 
Broumov 

Mgr. Martin Lanži S 1 

47. Začít spolu z. s. Božena Danihelová S 1 

48. Mgr. Hana Colby Mgr. Hana Colby S 2 

 

Sektor: Zájmové skupiny (ZS): 
S – soukromý sektor 1. Kvalita života   4. Zemědělství a venkov 
V – veřejný sektor 2. Přírodní a kulturní dědictví  5. Podnikání ve výrobě a  
N – neziskový sektor 3. Cestovní ruch a služby  stavebnictví 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

6 

2. Orgány spolku 
 

2.1. Rada spolku 
 

a) od 01. 01. do 07. 08. 2016 

Tabulka 2 Rada spolku do 07. 08. 2016 

 
 

Název partnera Zástupce partnera  Zájmová skupina  Sektor 

1. Ing. Eva Blažková, MPA Ing. Eva Blažková, MPA 1 – Kvalita života soukromý 

2. Hobra – Školník s.r.o. Jan Školník, MBA 
5 – Podnikání ve výrobě  
a stavebnictví 

soukromý 

3. Město Teplice nad Metují Milan Brandejs 
3 – Cestovní ruch 
a služby 

veřejný 

4. Město Meziměstí Mgr. Eva Mücková 1 – Kvalita života veřejný 

5. Obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant 4 – Zemědělství a venkov veřejný 

6. Karel Rejchrt Karel Rejchrt 
3 – Cestovní ruch  
a služby 

soukromý 

7. ZD Šonov u Broumova Bc. Vladimír Grusman 
4 – Zemědělství  
a venkov 

soukromý  

 
b) od 08. 08. do 31. 12. 2016 

Tabulka 3 Rada spolku od 08. 08. 2016 

 
 

Název partnera Zástupce partnera  Zájmová skupina  Sektor 

1. Ing. Eva Blažková, MPA Ing. Eva Blažková, MPA 1 – Kvalita života soukromý 

2. Hobra –Školník s.r.o. Jan Školník, MBA 
5 – Podnikání ve výrobě  
a stavebnictví 

soukromý 

3. ZD Šonov u Broumova Bc. Vladimír Grusman 4 – Zemědělství a venkov soukromý 

4. Město Meziměstí Mgr. Eva Mücková 1 – Kvalita života veřejný 

5. Obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant 4 – Zemědělství a venkov veřejný 

6. Stěnava, z. s. Josef Marek 
2 – Přírodní a kulturní 
dědictví 

soukromý 

7. 
Benediktinský aeroklub 
Broumov, z. s. 

Mgr. Přemysl Sochor 
3 – Cestovní ruch a 
služby 

soukromý  

 

2.2. Kontrolní výbor 
 

a) od 01.01. do 07. 08. 2016 

Tabulka 4 Kontrolní výbor do 07. 08. 2016 

 Název partnera Zástupce partnera Zájmová skupina  Sektor 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

7 

1. 
Nadační fond Gymnázia 
v Broumově 

Mgr. Jiří Ringel 1 – Kvalita života soukromý 

2. Ing. Lukáš Hartwich Ing. Lukáš Hartwich 
3 – Cestovní ruch a  
služby 

soukromý 

3. Marcela Lilingová  Marcela Lilingová 
3 – Cestovní ruch a 
služby 

soukromý 

4. Obec Křinice Libuše Rosová 
2 – Přírodní a kulturní 
dědictví 

veřejný 

5. Ing. Yvona Eliášová Ing. Yvona Eliášová 
2 – Přírodní a kulturní 
dědictví 

soukromý 

 

b) od 08. 08. do 31. 12. 2016 

Tabulka 5 Kontrolní výbor od 08. 08. 2016 

 Název partnera Zástupce partnera Zájmová skupina  Sektor 

1. Ing. Lukáš Hartwich Ing. Lukáš Hartwich 
3 – Cestovní ruch a  
      služby 

soukromý 

2. Marcela Lilingová  Marcela Lilingová 
3 – Cestovní ruch a  
      služby 

soukromý 

3. Obec Křinice Libuše Rosová 
2 – Přírodní a kulturní  
dědictví 

veřejný 

4. Obec Jetřichov Soňa Pallová 1 – Kvalita života veřejný 

5. Omnium, z. s. Ing. Jakub Děd 
2 – Přírodní a kulturní  
dědictví 

soukromý 

 

2.3. Výběrová komise 
 

a) od 01. 01. do 02. 11. 2016 

Tabulka 6 Výběrová komise do 02. 11. 2016 

 Název partnera Zástupce partnera Zájmová skupina  Sektor 

1. DDM Ulita Broumov Bc. Miroslav Frömmel 1 – Kvalita života veřejný 

2. Obec Hejtmánkovice Václav Harasevič 4 – Zemědělství a venkov veřejný 

3. Ing. Vladimír Hrubý Ing. Vladimír Hrubý 4 – Zemědělství a venkov soukromý 

4. Obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka 4 – Zemědělství a venkov veřejný 

5. PaedDr. Jarmila Nyklíčková 
PaedDr. Jarmila 
Nyklíčková 

1 – Kvalita života soukromý 

6. 
Prikner-tepelné zpracování 
kovů, s.r.o. 

Ing. Otakar Prikner 
5 – Podnikání ve výrobě  
a stavebnictví 

soukromý 

7. Jiří Rak Jiří Rak 
5 – Podnikání ve výrobě 
a stavebnictví 

soukromý 

8. Obec Heřmánkovice Irena Gabrielová 
2 – Přírodní a kulturní  
dědictví 

veřejný 

9. TJ Slovan Broumov Ing. Jaroslav Bitnar 1 – Kvalita života soukromý 

 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

8 

b) od 03. 11. do 31. 12. 2016 

Tabulka 7 Výběrová komise od 3. 11. 2016 

 Název partnera Zástupce partnera Zájmová skupina  Sektor 

1. DDM Ulita Broumov Bc. Miroslav Frömmel 1 – Kvalita života veřejný 

2. Obec Hejtmánkovice Václav Harasevič 4 – Zemědělství a venkov veřejný 

3. Ing. Vladimír Hrubý Ing. Vladimír Hrubý 4 – Zemědělství a venkov soukromý 

4. Obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka 4 – Zemědělství a venkov veřejný 

5. PaedDr. Jarmila Nyklíčková 
PaedDr. Jarmila 
Nyklíčková 

1 – Kvalita života soukromý 

6. 
Prikner-tepelné zpracování 
kovů, s.r.o. 

Ing. Otakar Prikner 
5 – Podnikání ve výrobě 
a stavebnictví 

soukromý 

7. Bc. Pavlína Machková Bc. Pavlína Machková 1 – Kvalita života soukromý 

8. Obec Heřmánkovice Irena Gabrielová 
2 – Přírodní a kulturní 
dědictví 

veřejný 

9. 
 

Jiří Rak Jiří Rak 
5 – Podnikání ve výrobě 
a stavebnictví 

soukromý 

 

2.4. Přehled jednání orgánů MAS v roce 2016 
  

Tabulka 8 Přehled jednání orgánů MAS v roce 2016 

Přehled jednání orgánů MAS Broumovsko+, z. s. za rok 2016 

Orgány 
MAS 

Datum 
jednání 

Předmět jednání 

Valná 
hromada 

02. 06. 2016 Výroční zpráva o činnosti a hospodaření spolku za rok 2015, účetní 
závěrka spolku, Monitorovací zpráva č.6/2016, Strategie CLLD, Volba 
členů orgánů spolku (Předseda, Místopředseda, Rada, Kontrolní výbor), 
majetkové záležitosti 

03. 11. 2016 Metodiky hodnocení projektů a preferenční kritéria (IROP, OPZ, PRV), 
projekt MAP, volba členů a náhradníků Výběrové komise, hospodaření 
k 30.09. a výhled do konce roku, návrh rozpočtu 2017, schválení úvěrů 

Rada 26. 01. 2016 Příprava strategie CLLD 

29. 03. 2016 Strategie CLLD, projekt MAP, vnitřní normy MAS, úpravy rozpočtu MAS 

12. 05. 2016 Strategie CLLD, zpráva Kontrolního výboru, monitorovací zpráva č. 
6/2016, výroční zpráva o činnosti a hospodaření, účetní závěrka spolku za 
rok 2015, majetkové záležitosti, příprava Valné hromady 

02. 06. 2016 Strategie CLLD 

02. 08. 2016 Strategie CLLD 

20. 09. 2016 Volba předsedy Rady MAS Broumovsko+, z. s., Strategie CLLD, stav 
projektu MAP, metodiky hodnocení, kontrola VZP a OSSZ 

03. 11. 2016 Metodiky hodnocení projektů a preferenční kritéria(IROP, OPZ, PRV), 
projekt MAP, volba členů a náhradníků výběrové komise, hospodaření 
spolku k 30. 9. 2016 a výhled do konce roku 2016, návrh rozpočtu spolku 
na rok 2017, schválení úvěrů 

13. 12. 2016 Informace o postupu schvalování SCLLD, informace o postupu realizace 
MAP, výzva MAS OPZ Prorodinná opatření, výzva MAS IROP Kulturní 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

9 

dědictví, problematika zajištění chodu kanceláře MAS 

Kontrolní 
výbor 

26. 04. 2016  Kontrola hospodaření spolku, monitoring činnosti, kontrola dodržování 
usnesení VH a Rady 

08. 08. 2016 Volby předsedy Kontrolního výboru 

Výběrová 
komise 

x  V roce 2016 neproběhla žádná Výzva. 

3. Realizace SCLLD (Strategie komunitně vedeného rozvoje) – 

příprava a schválení dokumentu SCLLD MAS Broumovsko+ 

Rok 2016 byl pro MAS Broumovsko+ zejména rokem schvalování Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje. Na základě tohoto dokumentu může MAS začít vyhlašovat výzvy a podporovat 

jednotlivé projekty žadatelů. 

Dokument Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (zkráceně SCLLD) připravovala MAS 

v roce 2015 a odevzdala na konci ledna 2016 jako jedna z prvních MAS v Královéhradeckém kraji. 

Kancelář MAS obdržela dne 25. 7. 2016 věcné připomínky k předložené SCLLD. Věcné připomínky byly 

předloženy samostatně za jednotlivá ministerstva (řídící orgány OP). Všechna výsledná hodnocení za 

jednotlivé operační programy byla ANO s výhradou. MAS v průběhu léta připomínky ministerstev 

vypořádala a SCLLD po opravách znovu odeslala dne 23. 8. 2016. V dalším kole věcného hodnocení 

bylo MAS vytknuto pouze jedno slovo v programovém rámci IROP. Po zapracování všech připomínek 

došlo 16. listopadu 2016 k odeslání finální podoby strategie. Ta byla schválena 22. 12. 2016 jako 

jedna z prvních v republice. 

Po schválení Strategie a přijetí akceptačních dopisů (polovina ledna) mohla MAS začít připravovat  

a vyhlašovat výzvy pro rok 2017. V roce 2016 připravila Metodiky hodnocení projektů (tzv. Interní 

postupy), které u jednotlivých operačních programů popisují proces vyhlašování výzev a výběru 

projektů. 

Už v období schvalování Strategie kancelář MAS intenzivně konzultovala projektové záměry žadatelů 

(telefonicky, e-mailem, osobně). 

V rámci realizace SCLLD je také poskytován bezplatný servis základním a mateřským školám na 

Broumovsku v oblasti zpracování žádostí do Výzvy č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. S ohledem na malé zkušenosti většiny 

základních a mateřských škol s přípravou projektových žádostí byly první konzultace poskytovány 

individuálně, typicky přímo ve škole. Dvě školy na území MAS, které mají s projekty již zkušenosti, 

žádost podaly samostatně/s konzultacemi, jiným MAS žádost zpracovala a podala, popřípadě 

připravila k podání v roce 2017. 

3.1. Organizační struktura kanceláře MAS 

Kancelář MAS, která pracuje na realizaci SCLLD, se skládá ze tří pracovníků – vedoucího pracovníka 

pro realizaci SCLLD a zároveň manažerky pro PRV a OPŽP (0,5 úvazku), manažerky pro OPZ a IROP 

(0,5 úvazku) a finanční manažerky a účetní (0,75 úvazku). 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

10 

Tabulka 9 Složení Realizačního týmu pro realizaci SCLLD 

Složení Realizačního týmu pro realizaci SCLLD 

Jméno a příjmení Pozice 

Mgr. Hana Colby 
Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD, manažerka 
pro PRV a OPŽP 

Ing. Michaela Machková Manažerka pro OPZ a IROP 

Alena Rusinová Finanční manažerka a účetní MAS 

 

3.2. Finanční alokace pro jednotlivá opatření SCLLD 

Žadatelé z celého území mohou o podporu svých projektů žádat ve výzvách čtyřech dotačních 

programů – IROP (Integrovaný regionální operační program), OPZ (Operační program 

Zaměstnanost), PRV (Program rozvoje venkova) a OPŽP (Operační program Životní prostředí). Tyto 

čtyři dotační programy jsou součástí tzv. programovacího období 2014-2020. MAS má na toto období 

rozdělené finanční prostředky do jednotlivých oblastí – tyto finanční prostředky pak přiděluje 

vybraným projektům, které budou nejvíce přispívat potřebám regionu stanoveným ve Strategii. 

Přidělování prostředků projektům bude probíhat až do roku 2023. 

Tabulka 10 Finanční alokace pro jednotlivá opatření SCLLD 

Program Opatření SCLLD Alokovaná dotace v Kč 

IROP 1.1 Sociální byty 3 325 500    

1.2 Doprava 5 542 500    

1.3 Sociální podniky-investiční 2 217 000    

1.4 Kulturní dědictví 11 084 811    

OPZ 2.1 Sociální a návazné služby  5 865 000    

2.2 Prorodinná opatření 2 760 000    

2.3 Sociální podnikání 3 450 000    

2.4 Zaměstnanost 2 875 000    

PRV 3.1 Investice do nezemědělské činnosti 2 698 541    

3.2 Investice do zemědělských podniků 3 373 176    

3.3 Lesnická infrastruktura 1 349 271    

3.4 Zemědělská infrastruktura 2 158 833    

3.5 Pozemkové úpravy 1 888 979    

3.6 Investice do lesnických technologií 2 023 906    

3.7 Spolupráce MAS 643 769    

OPŽP 4.1 Výsadba dřevin 9 544 899    

CELKEM   60 801 184 

 

SCLLD MAS Broumovsko+ navazuje na úspěšnou realizaci Strategického plánu Leader 2009–2014. 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

11 

3.3. Plán výzev MAS 

Plán výzev MAS na programovací období 2014-2020 (včetně alokací) je uveden v následující tabulce. 

Plán výzev je pouze orientační a může se měnit. 

Tabulka 11 Plán výzev MAS 

 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

12 

4. Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku 

MAS Broumovsko+ začala od 1. 1. 2016 realizovat dvouletý projekt Místní akční plán vzdělávání na 

Broumovsku. Tento projekt je zaměřen na rozvoj kvalitního a společného vzdělávání dětí a žáků do 

15 let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového 

a neformálního vzdělávání.  

Místní akční plán (MAP) stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací politiky 

v území na základě místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů a podloženosti reálnými daty 

a analýzami z území. Je zpracováván ve spolupráci s partnery v území, například školami, zřizovateli 

a dalšími aktéry ve vzdělávání na Broumovsku. 

Cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, 

vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb. 

MAP je financován z Operačního programu výzkum, vývoj, vzdělávání, který je v gesci Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

4.1. Organizační struktura MAP 

Odpovědnost za realizaci projektu MAP má Realizační tým, který vede projektový manažer. 

Realizační tým zabezpečuje činnost Řídícího výboru a jednotlivých pracovních skupin.  

Role Řídícího výboru je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP. Jeho složení 

reprezentativně odpovídá složení partnerství MAP. Řídící výbor si zvolil svého předsedu a definoval 

vlastní postupy rozhodování.  

Partnerství MAP vytváří další organizační složky, kterými jsou pracovní skupiny. Pracovní skupiny 

představují diskusní platformu, jsou otevřené a jejich složení se mění. 

 
Obrázek 1 Organizační struktura MAP 

 

 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR
-plánování, tvorba 

a schvalování MAP

REALIZAČNÍ TÝM
-zpracování výstupů  PS

a jejich předání ŘV

PRACOVNÍ SKUPINY
-pracovní a poradní 

těleso



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

13 

4.2. Realizační tým MAP 

Realizační tým se skládá z projektového manažera, odborníka na strategické a komunitní plánování, 

dvou koordinátorů, odborníka na školství a sociální inkluzi a finančního manažera. Projektový 

manažer zajišťuje zejména organizační a provozní stránku projektu, odborník na strategické 

a komunitní plánování má na starosti převážně vypracování dokumentu MAP (analytická část, 

strategická část a implementační část), koordinátoři a odborník na školství a sociální inkluzi zajišťují 

setkávání pracovních skupin, přípravu a realizaci vzdělávacích aktivit. Finanční manažer zajišťuje 

finanční řízení projektu. 
Tabulka 12 Složení Realizačního týmu MAP 

Složení Realizačního týmu MAP na Broumovsku 

Jméno a příjmení Pozice 

Ing. Michaela Machková Projektový manažer 

Mgr. Hana Colby Odborník na strategické a komunitní plánování 

Mgr. Květoslava Golová Koordinátor 

Mgr. Helena Sekelská  Koordinátor 

Mgr. Petra Pancnerová Odborník na školství a sociální inkluzi 

Alena Rusinová Finanční manažer 

 

4.3. Řídící výbor MAP 

Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci klíčových aktérů 

ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP (ORP Broumov). Role Řídícího výboru je přímo spjatá 

s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP. Jeho složení reprezentativně odpovídá složení 

partnerství MAP.  

V roce 2016 se Řídící výbor sešel dvakrát. První jednání se uskutečnilo 25. 2. 2016 v zasedací 

místnosti Městského úřadu v Broumově. Byl zde zvolen předseda Řídícího výboru (Ing. Vytlačilová), 

dále byl schválen Statut a Jednací řád a byly ustanoveny pracovní skupiny. Druhé jednání proběhlo 

27. 9. 2016, byla zde schválena analytická a strategická část dokumentu MAP a plán vzdělávacích 

aktivit. Analytická část představuje zhodnocení současného stavu ve vzdělávání v ORP Broumov, ve 

strategické části pak byla stanovena vize do roku 2023, prioritní oblasti ve vzdělávání a cíle a seznamy 

investičních záměrů základních a mateřských škol a dalších institucí a organizací, které se zabývají 

vzděláváním.  

Obrázek 2 Jednání Řídícího výboru 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

14 

Tabulka 13 Složení Řídícího výboru MAP 

Složení Řídícího výboru MAP na Broumovsku 

Jméno a příjmení Pozice 

Mgr. Naděžda Bláhová Vedení škol 

Mgr. Eva Bilíková Vedení škol 

Mgr. Petr Čáp Zástupce ASZ 

Mgr. Naděžda Dvořáková Vedení škol 

Bc. Miroslav Frömmel Zástupce organizací neformálního a zájmového vzdělávání 

Mgr. Květoslava Golová Výborní učitelé 

Mgr. Karolína Gottsteinová Vedení škol 

Mgr. Marie Hanzlíková Vedení škol 

Mgr. Vlasta Humlová Vedení škol 

Bc. Zdena Chrásková Vedení škol 

Ing. Jaromír Jirka Zástupce zřizovatelů škol 

Mgr. Pavel Kavalír Zástupce kraje, zástupce KAP 

Eva Kollertová Vedení škol 

Jana Králová Zástupce zřizovatelů škol 

Mgr. Lenka Kurová Vedení škol 

Taťána Loudová Vedení škol 

Ing. Michaela Machková Realizátor projektu MAP 

Mgr. Zdeněk Mück Vedení škol 

Mgr. Eva Mücková Zástupce zřizovatelů škol 

Monika Novotná Zástupce školní družiny 

Soňa Pallová Zástupce zřizovatelů škol 

Mgr. Petra Pancnerová Výborní učitelé 

Štěpán Přibyl, DiS. Zástupce ZUŠ 

Veronika Ptáčková Vedení škol 

Karel Rejchrt Zástupce zřizovatelů škol 

Mgr. Helena Sekelská Výborní učitelé 

Mgr. Svatoslava Tremčinská Vedení škol 

Bohuslav Urban  Zástupce zřizovatelů škol 

Mgr. Radim Války Vedení škol 

Ing. Gabriela Vytlačilová Zástupce zřizovatelů škol 

Vladimír Vondrouš Vedení škol 

 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

15 

4.4. Pracovní skupiny MAP 

Partnerství MAP vytváří další organizační složky, kterými jsou pracovní skupiny. Pracovní skupiny 

představují diskusní platformu, jsou otevřené a jejich složení se mění. V roce 2016 proběhlo 

13 pracovních skupin. Přehled uskutečněných pracovních skupin je v tabulce níže. Další pracovní 

skupiny se uskuteční v roce 2017. 

 
Tabulka 14 Pracovní skupiny MAP v roce 2016 

Pracovní skupiny MAP v roce 2016 

Název pracovní skupiny Hlavní téma diskuse Datum uskutečnění 

Pracovní skupina ZŠ a MŠ Investiční priority ZŠ a MŠ 16. 3. 2016 

Pracovní skupina ZŠ Investiční priority ZŠ 17. 3. 2016 

Pracovní skupina MŠ Investiční priority MŠ 21. 3. 2016 

Pracovní skupina ZŠ a MŠ Investiční priority a informace o tzv. šablonách 6. 4. 2016 

Pracovní skupina 

Neformální a zájmové 

vzdělávání 

Problematické oblasti v oblasti neformálního a 

zájmového vzdělávání 
26. 5. 2016 

Pracovní skupina ZŠ a MŠ Identifikace problémů ve vzdělávání 8. 6. 2016 

Pracovní skupina ZŠ a MŠ Tvorba prioritních oblastí a cíle ve vzdělávání 9. 6. 2016 

Pracovní skupina Děti ze SVL Neformální a zájmové vzdělávání v území 10. 6. 2016 

Pracovní skupina Žáci ZŠ 
Výuka, klima ve škole, neformální a zájmové 

vzdělávání 
17. 6. 2016 

Pracovní skupina MŠ Plánování aktivit pro MŠ 17. 10. 2016 

Pracovní skupina ZŠ Plánování aktivit pro ZŠ 18. 10. 2016 

Pracovní skupina Rodiče Problémy ve vzdělávání na Broumovsku 29. 11. 2016 

Pracovní skupina 

Neformální a zájmové 

vzdělávání 

Neformální a zájmové vzdělávání na 

Broumovsku 
15. 12. 2016 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

16 

Obrázek 3 Pracovní skupina MŠ 

 

4.5. Vzdělávací akce v rámci MAP 

V rámci projektu MAP Realizační tým připravuje vzdělávací aktivity zaměřené zejména na předškolní 

vzdělávání, čtenářskou a matematickou gramotnost, inkluzivní vzdělávání a podporu dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem. V roce 2016 se uskutečnily dvě vzdělávací akce, obě 18. 11. 2016. 

Tématy bylo Dítě s vývojovou dysfázií a Dítě s narušenou komunikační schopností. O vzdělávací akce 

byl velký zájem, další vzdělávací aktivity se plánují na rok 2017. Bude se jednat například o pomoc MŠ 

se zpracováním školního vzdělávacího programu, čtenářskou a matematickou gramotnost, 

kooperativní výuku a další. 

 

Obrázek 4 Z území MAS Broumovsko+ 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

17 

5. Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2016 

Rozvaha 

Tabulka 15 Rozvaha 

AKTIVA     k 01.01. 2016 k 31.12. 2016 

A.Dlouhodobý majetek celkem 0,00 
                     

0,00 

B.Krátkodobý majetek celkem 473 505,54  748 310,37 

I.Pohledávky celkem – dohadné účty aktivní 0,00 568 796,55 

II. Krátkodobý finanční majetek celkem 473 505,54 179 513,82 

pokladna 2791,00  19,00 

účty v bankách 470 714,54 179 494,82 

AKTIVA celkem 473 505,54 748 310,37 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 23 247,66 

 
 

Hospodaření spolku za rok 2016 skončilo ziskem 23 247,66 Kč. 

 

 

 

PASIVA 01.01. 2016 31.12. 2016 

A. vlastní zdroje celkem 374 366,54 397 614,20 

I. výsledek hospodaření celkem 374 366,54 397 614,20 

účet výsledku hospodaření  x 23 247,66 

výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -261 705,37 x 

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 636 071,91 374 366,54 

B.cizí zdroje celkem 99 139,00 350 696,17 

I.krátkodobé závazky celkem 98 700,00 350 696,17 

dodavatelé 23 200,00 30 752,00 

zaměstnanci 49 342,00 81 389,00 

závazky k institucím sociálního zabezpeč. a zdravotního 
pojištění 18 988,00 49 822,00 

ostatní přímé daně 7 170,00 15 585,00 

II.jiná pasiva celkem 439,00 0,00 

výdaje příštích období 439,00 0,00 

PASIVA celkem 473 505,54 748 310,37 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

18 

Výsledovka 

Tabulka 16 Výsledovka 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   

A.NÁKLADY   

I. spotřebované nákupy celkem 150 596,00 

spotřeba materiálu (počítač 3x, mobil 2x, tiskárna) 102 181,00 

spotřeba energie 37 104,00 

spotřeba ostatních nesklad. dodávek-benzín 11 311,00 

II. služby celkem 190 229,36 

nájemné kancelář + Kreslírna + garáž  81 336,00 

telefony, poštovné, poplatky banka 8 444,36 

poradenské služby 1 500,00 

webové stránky 24 192,00 

cestovné 9 071,00 

občerstvení – VH, Rady, jednání MAP, pracovní skupiny 10 423,00 

auto-povinné ručení + havarijní + záruční prohlídka 12 542,00 

ostatní služby (semináře, kurzy, parkovné, aktualizace Money, 
antivirový systém, osobní certifikáty, BOZP) 32 721,00 

semináře MAP-lektoři 10 000,00 

III. osobní náklady celkem 1 794 446,00 

mzdové náklady 1 356 854,00 

sociální a zdravotní pojištění 430 499,00 

zákonné pojištění 7 093,00 

IV. daně a poplatky celkem 566,00 

ostatní daně a poplatky 566,00 

V. ostatní náklady celkem 5 564,50 

úroky 5 564,50 

VI. poskytnuté členské příspěvky 10 000,00 

poskytnuté příspěvky  10 000,00 

NÁKLADY celkem 2 151 401,86 

B.VÝNOSY   

I. ostatní výnosy celkem 429,98 

přijaté úroky 429,98 

II. přijaté příspěvky celkem 15 000,00 

přijaté příspěvky (dary) 10 200,00 

přijaté členské příspěvky 4 800,00 

III. provozní dotace celkem 2 159 219,54 

provozní dotace 2 159 219,54 

VÝNOSY celkem 2 174 649,52 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 23 247,66 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

19 

6. Zpráva Kontrolního výboru 

Kontrolní výbor ve složení: Ing. Lukáš Hartwich (předseda), členové Soňa Pallová, Libuše Rosová, 
Marcela Lilingová, Ing. Jakub Děd, za přítomnosti zaměstnankyně kanceláře MAS Aleny Rusinové, 
provedl dne 23. 5. 2017 kontrolu činnosti MAS za rok 2016. Kontrolu provedl v souladu se Stanovami 
MAS v oblasti hospodaření spolku za rok 2016, monitoringu činnosti, dodržování usnesení VH a Rady 
MAS v roce 2016. 

Jednotlivé závěry a doporučení jsou uvedeny v zápise Kontrolního výboru č.1/2017 ze dne 23.května 
2017, který je založen v kanceláři MAS. Závěry z kontroly a opatřeními se zabývala Rada na svém 
zasedání dne 08. 06. 2017. 

V rámci Kontroly hospodaření MAS Kontrolní výbor doporučil Valné hromadě schválit hospodaření 
MAS za rok 2016 a schválit Monitorovací zprávu činnosti MAS za rok 2016. Kontrolní výbor dále 
projednal Výroční zprávu MAS za rok 2016. Zpráva o kontrolní činnosti za rok 2016 je předložena 
předsedou Kontrolního výboru červnové Valné hromadě. 

7. Externí kontroly 

7.1. Kontrola Řídícího orgánu MMR 

Řídící orgán MMR za rok 2016 neprováděl na místě administrativní kontrolu realizace SCLLD. 

7.2. Externí audit účetní závěrky organizace 

Za rok 2016 nebyl ze strany Řídícího orgánu požadován externí audit účetní závěrky organizace. Dle 
specifických pravidel pro žadatele a příjemce se externí audit bude po prvé předkládat za rok 2017 
prostřednictvím systému MS2014+. 
 

8. Evaluace činnosti MAS 
 

8.1. Tabulka Základní údaje o činnosti MAS 

Tabulka 17 Základní údaje o činnosti MAS 

2016 v tis. Kč 

Finanční prostředky na činnost MAS-SCLLD, projekt MAP 1 977 000 

Finanční prostředky na činnost MAS-KHK, ostatní režie MAS 174 000 

Členská základna– počet členů/účast na Valné hromadě v % 48 /73 % 

Počet Výzev 0 

 

 



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

20 

8.2. Řádné fungování kanceláře a orgánů MAS 

a) Činnost kanceláře MAS 

Pracovnice kanceláře MAS pracovaly v roce 2016 na úspěšném schválení Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+, z. s. a realizaci projektu Místní akční plán 

vzdělávání na Broumovsku (MAP) - (viz kapitoly 3 a 4 této Výroční zprávy). Kancelář MAS se 

také pravidelně účastnila jednání Krajské sítě MAS, krajských setkání zpracovatelů MAP, 

seminářů a workshopů jednotlivých ministerstev a jejich zprostředkujících subjektů. 

Pracovnice kanceláře se dále účastnily vzdělávacích seminářů a aktivit, v roce 2016 např. 

získaly dvě pracovnice kvalifikaci MANAŽER PROJEKTU č. 63-007-0052. 

 

b) Činnost orgánů MAS 

V roce 2016 jednala Valná hromada 2x, Rada jednala 8x, Kontrolní výbor se sešel 2x. 

9. Podporovatelé MAS Broumovsko+ 

V roce 2016 nás finančně podpořili: 

Královéhradecký kraj poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 150 000 Kč. 

Město Broumov poskytnutím dotace ve výši 50 000 Kč. 

Školník Jan finančním darem ve výši 10 200 Kč. 

Všem podporovatelům patří poděkování. 

 

  



 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

21 

10. Kontaktní údaje 
 
MAS Broumovsko+, z. s. 

Klášterní 1, 550 01 Broumov 
IČ: 27006808 
číslo účtu: 1101098339/0800 

tel.: 491 521 281 
web: http://mas.broumovsko.cz 

Město Meziměstí, zastoupené Mgr. Evou Mückovou, předsedkyní MAS 
tel.: 607 945 459 
e-mail: muckova@mezimesti.cz 

Ing. Michaela Machková, manažerka pro IROP a OPZ, MAP 
tel.: 737 207 534  
e-mail: mas@broumovsko.cz 
 
Mgr. Hana Colby, manažerka pro PRV a OPŽP, MAP 
tel.: 734 860 332  
mas.colby@gmail.com 

Alena Rusinová, finanční manažerka a účetní pro projekty SCLLD a MAP 
tel.: 739 527 538 
mas.ucetni@broumovsko.cz 

Výroční zprávu zpracovala kancelář MAS. 

 

Seznam zkratek: 
IROP – Integrovaný regionální operační program 
MAP – Místní akční plán 
MŠ, ZŠ – mateřská škola, základní škola 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
OP – Operační program 
OPZ – Operační program zaměstnanost 
OPŽP – Operační program životní prostředí 
ORP – Obec s rozšířenou působností 
OSSZ – Okresní správa sociálního zabezpečení 
PRV – Program rozvoje venkova 
SCLLD – Strategie komunitně vedeného rozvoje 
VZP – Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 

Seznam tabulek 
Tabulka 1 Partneři MAS ........................................................................................................................... 4 

Tabulka 2 Rada spolku do 07. 08. 2016 ................................................................................................... 6 

Tabulka 3 Rada spolku od 08. 08. 2016 ................................................................................................... 6 

Tabulka 4 Kontrolní výbor do 07. 08. 2016 ............................................................................................. 6 

Tabulka 5 Kontrolní výbor od 08. 08. 2016 ............................................................................................. 7 

Tabulka 6 Výběrová komise do 02. 11. 2016 ........................................................................................... 7 

http://mas.broumovsko.cz/undefined
mailto:muckova@mezimesti.cz
mailto:mas@broumovsko.cz
mailto:mas.colby@gmail.com
mailto:mas.ucetni@broumovsko.cz


 

MAS Broumovsko+, z. s.                                                                                                                                      Výroční zpráva rok 2016 

22 

Tabulka 7 Výběrová komise od 3. 11. 2016 ............................................................................................. 8 

Tabulka 8 Přehled jednání orgánů MAS v roce 2016 .............................................................................. 8 

Tabulka 9 Složení Realizačního týmu pro realizaci SCLLD ..................................................................... 10 

Tabulka 10 Finanční alokace pro jednotlivá opatření SCLLD ................................................................. 10 

Tabulka 11 Plán výzev MAS ................................................................................................................... 11 

Tabulka 12 Složení Realizačního týmu MAP .......................................................................................... 13 

Tabulka 13 Složení Řídícího výboru MAP .............................................................................................. 14 

Tabulka 14 Pracovní skupiny MAP v roce 2016 ..................................................................................... 15 

Tabulka 15 Rozvaha ............................................................................................................................... 17 

Tabulka 16 Výsledovka .......................................................................................................................... 18 

Tabulka 17 Základní údaje o činnosti MAS ............................................................................................ 19 

 

Seznam obrázků 
Obrázek 2 Organizační struktura MAP .................................................................................................. 12 

Obrázek 3 Jednání Řídícího výboru ....................................................................................................... 13 

Obrázek 4 Pracovní skupina MŠ ............................................................................................................ 16 

Obrázek 4 Z území MAS Broumovsko+ ................................................................................................. 16 

 


